för allt resultat men även ställning kan bli mer volatila.
Fastigheternas värde bestäms av utbud och efterfrågan,
där priset främst är beroende av fastigheternas förväntade
driftsöverskott och köparens avkastningskrav. En ökande
efterfrågan medför lägre avkastningskrav och därmed en
prisjustering uppåt, medan en vikande efterfrågan får mot-
satt effekt. På samma sätt medför en positiv real utveckling
av driftsöverskottet en prisjustering uppåt, medan låg real
tillväxt får motsatt effekt.
 Vid fastighetsvärderingar bör hänsyn tas till ett osäker-
hetsintervall som i en fungerande marknad oftast uppgår
till +/– 5-10%, för att avspegla den osäkerhet som fi nns i
gjorda antaganden och beräkningar.

Finansiell risk
Allt fastighetsägande förutsätter att det fi nns en fungerande
kreditmarknad. Den största fi nansiella risken för Castellum
är att inte ha tillgång till fi nansiering. Risken begränsas av
låg belåningsgrad och långfristiga låneavtal.

Känslighetsanalys - kassafl öde

Resultateffekt, Mkr Sannolikt scenario

+/- 1% (enheter) Högkonjunktur Lågkonjunktur

Hyresnivå + 27/– 27 + –

Vakans + 31/– 31 + –

Fastighetskostnader – 9/+ 9 – 0

Räntekostnader – 53/+ 10* – +

Känslighetsanalys - värdeförändring

Fastigheter – 20% – 10% 0 +10% +20%

Värdeförändring, Mkr –5 853 –2 927 0 2 927 5 853

Belåningsgrad 65% 58% 52% 48% 44%

C A S T E L L U M  B O K S L U T S K O M M U N I K É  2 0 0 9 17

Inför årsstämma 2010
Inför årsstämman den 25 mars 2010 föreslår styrelsen:
– en utdelning om 3,50 kr per aktie med avstämningsdag
 30 mars 2010. Förslaget innebär en höjning med 11%
 jämfört med föregående år,
– riktlinjer för ersättning till ledande befattningshavare,
– ett nytt incitamentsprogram för ledande befattningshavare
 vilket i princip är en förlängning av nuvarande program,
– ett förnyat mandat för styrelsen att besluta om förvärv
 och överlåtelse av egna aktier.

Valberedningen, som består av Maj-Charlotte Wallin
representerande AFA Försäkring, Lars-Åke Bokenberger
representerande AMF Pension, Paul Frentrop represen-